2

3

[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
От __________________				                             №________________

Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Барнаула физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации города от 19.12.2019 №2114 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле» администрация города Барнаула постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Барнаула физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 27.12.2024 №2312 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Барнаула физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений».
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города				                                                 В.Г. Франк
image1.png